まちづくり市民会議 第２小委員会議事録⑭

■日 時   ２００８年１０月７日（火） 午後６時３０分～午後９時

■場 所   太田市役所 １０階 政策推進会議室

■出席者   西村委員長、内田、栗原、森尻、福島
（委員６名）
石川課長補佐、正田主任（市２名）
※欠席委員３名 荒井、神谷、後藤、

【概要】
１．会議の目的
 ・健康づくりと伝統文化に関する提言書を再確認し、確定する。

・環境に関する提言書の叩き台をもとに、提言書を作成する。

・提言書作成にあたり、各委員の意見を集約する。

２．会議の内容

（１）提言書の作成について

 ●健康づくりと伝統文化に関する提言書について

・前回作成した提言書で確定とする。

●環境に関する提言書について

・事務局が提言書叩き台について確認し、修正した箇所を説明した。

・基本的に内容は変更せず、言い回しなどを修正した。

・提言書叩き台の原稿をプロジェクターに投影し、委員から出された意見に基づき

原稿を修正しながら会議を進めた。

[別紙：今回、修正した第２小委員会提言書を参照]

・環境に関しては、洞爺湖サミットに代表されるような国レベルの対応策もある。

しかし、第２小委員会としては、我々市民が身近にできることを目的とした提言

書の内容とする。

●食育に関する提言書について

・福島会長が提言書叩き台について説明した。

（２）その他

・次回の小委員会は、食育に関する提言書作成の作業を行う。
・環境に関する提言書は、次回確定させるので、各委員は内容を再確認しておく。
・事務局は、食育に関する提言書叩き台を事前に確認する。
・各委員は、本日配布した食育に関する叩き台を参考に提言書を作成し、事務局か

委員長へ提出する。

（３）今後の日程

・１１月：①環境に関する提言書を確定する。
    ②食育に関する提言書を作成する。

・１２月：３つの提言書を再確認し、最終確定する。

※定例会

１０月２４日（金）午後６時３０分～ 太田市役所１０階 政策推進会議室

※第１５回 第２小委員会

１１月１１日（火）午後６時３０分～ 太田市役所１０階 政策推進会議室